¹ *om.* Lc

² Quod Vo

³ de *add.* Vo

⁴ *in mg.* BeCaMgPf, *in text* EaMfVo(*adding* clxiii); (xv. Bd) De clericis ebriosis, scurrilatoribus *in mg.* BdLj, *in text and mg.* Db; Episcopis – studentibus Mj *in text*; *om.* MkMqOaPftbTcVp; De canibus non habendis *in mg.* Ra²

⁵ Ex – viii *om.* EaMj. xiii *in mg.* Be²

⁶ -num *EaPtTbTc; -nem CaCbMfMgMjMkPf

⁷ suspendatur *BeCbOaTcBrant; privetur BeCaEaMfMgMhMjMkMqPfPtRaTbVoWc

⁸ vero *add.* Mj

⁹ et *add.* Cb, et si non resipuerit *add.* Tc, mense *add.* Tb, *om.* *BeCaEaFcMfMgMjMkPfPtPw

¹⁰ et *BePftbTcVo; et a CaMgRa; a Ea; *om.* MfMhMkPt.

¹¹ suspendatur *BeCaEaFcMfMgMhMjMkMqOaPftbTcVp; privetur MoTbTc

168¹

Ex eodem concilio, cap. xviii²

Quicumque ex clero esse videntur, arma militaria non sumant, nec armati incedant, sed professionis sue vocabulum religiosi moribus et religioso habitu prebeant³. Quod si contempserint, tanquam sacrorum canonum contemptores, et

¹ *om.* Lc

² eodem – xviii] Concil. Meldensi Ea. Ut clerici qui arma militaria sumpserint proprii gradua amissione multentur clxiii *add.* Vo

³ preb- CaMgPftc; hab- Tb

ecclesiastice sanctitatis⁴ profanatores proprii gradus amissione multentur⁵, quia non possunt simul Deo⁶ et seculo militare.

ID 6.286] +C 23 q 8 c 6

⁴ eccl. sanct. *CaMgPfTc; ecclesie sancte Tb

⁵ am. mult. *CaMgPfTb; mult. am. Tc

⁶ sim. Deo *BeOaPfTbTc; Deo sim. CaMg

169¹

[Quod clerici qui consulunt² sacrilegos, magos, aruspices deponantur]³. Ex Toletano concilio IV⁴, cap. xxx⁵

Si quis episcopus aut⁶ presbiter aut diaconus vel⁷ quilibet ex ordine clericorum aruspices aut⁸ ariolos, aut certe augures vel sortilegos vel eos⁹ qui profitentur artem magicam aut aliquos eorum¹⁰ similia exercentes consuluisse¹¹ fuerit deprehensus, ab honore dignitatis sue depositus¹² monasterii curam excipiat¹³, ibique perpetue penitentiae¹⁴ deditus scelus admissi sacrilegii solvat.¹⁵

ID 11.5, cf 8.64] C 26 q 5 c 5

¹ *om.* Lc

² -lunt BeCaMfPfTc; -ltant Mg

³ *in mg.* BeCaMgPfTc, *in text* EaMf; Qualiter episcopus, presbiter vel quilibet clericus tractandus sit qui fuerit deprehensus consuluisse augures vel sortilegos vel magos vel eorum similia exercentes lxxv Vo; *om.* MkMqOaTbVp

⁴ Ex Tol. conc. IV PfTc; Toletanum conc. Be; Toletanum concilium IV CaMfMkMqTb; Ex conc. Tol. IV Mg; Toletano concilio IV MhMoID; Toletanum concilium IV Oa; Toletano concilio III Pt; Toletano concilio Vo; Ex eodem concilio Vp

⁵ xviii Vp. *no insc.* Ea

⁶ aut *BeCaMfOaPtTbTc; vel Mg; *om.* Pf

⁷ *corr. fr.* aut Ca